
Öffentliche Ausschreibung nach UVgO 
 
 
 
1) Stadt Ansbach, Nürnberger Straße 32, 91522 Ansbach 

Telefon: +49 (0)981/51-335 oder +49 (0)981/51-334 
Fax: +49 (0)981/51-1335 oder +49 (0)981/51-1334; E-Mail: vergabestelle@ansbach.de 

2) Gewähltes Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung nach UVgO, Vergabenummer: 2022-54 
3) Das Angebot ist schriftlich einzureichen. 
5) Lieferung lernmittelfreier Lernmittel (Schulbücher) für Schulen in der Stadt Ansbach für das Schul-

jahr 2022/2023 
6) Der Auftrag wird in zwei Lose aufgeteilt. 

Lieferung lernmittelfreier preisgebundener Schulbücher für das Schuljahr 2022/2023, aufge-
teilt in zwei Lose, die von den Schulen in Sachaufwandsträgerschaft der Stadt Ansbach be-
nötigt werden. 
Der Auftrag umfasst die Belieferung folgender Schulen: 
Los 1 - Umfang ca. 80.650 Euro (ohne Mehrwertsteuer) -: 
5 Grundschulen 
1 Mittelschule 
1 Förderzentrum 
1 Gymnasium 
1 Berufsschule 
1 Wirtschaftsschule 
Los 2 - Umfang ca. 79.620 Euro (ohne Mehrwertsteuer) -: 
3 Grundschulen 
1 Mittelschule 
2 Gymnasien 
1 Fach- und Berufsoberschule 
Der tatsächliche Bedarf und damit Auftragswert je Los kann niedriger sein. Es besteht kein 
Anspruch seitens des Bieters auf Abnahme von Büchern in Höhe des angegebenen Ge-
samtauftragswertes je Los. 

10) Ablauf der Angebotsfrist: 11.05.2022 11.00 Uhr 
 
 
Die Vergabeunterlagen können über die oben genannten Kontaktdaten angefordert werden oder stehen 
zum Download auf www.staatsanzeiger-eservices.de bereit. 
Der Volltext der Bekanntmachung ist auch auf der Internetseite der Stadt Ansbach unter „Ausschreibun-
gen“ einzusehen. 
 
Ansbach, 08.04.2022 
Stadt Ansbach 

mailto:vergabestelle@ansbach.de
http://www.staatsanzeiger-eservices.de/

